
Entrantes / Entrees

Pan y Servicio
Bread and Service

Pimientos de Padrón
Padrón Peppers

Tabla de Jamón Ibérico Bellota
Iberian Ham Table

Tabla de Embu�dos Ibéricos
Iberian Products Table

Tabla de Queso Manchego
Manchego Cheese Table

Tabla de Queso Parmesano de Guzman
Parmesano Guzman Cheese Table

Tabla de quesos
Cheese table

Te�lla con Membrillo
Original Galicia cheese with quince

Langos�nos a la Plancha
Grilled Prawns

Navajas a la plancha
Grilled Razor

Zamburiñas a la plancha
Grilled Scallops

Chipirones a la plancha
Grilled Squid

Gambas Frescas a la Plancha
Fresh Prawns grilled

Pulpo
Octopus

1,00 €

7,50 €

21,50 €

18,50 €

7,50 €

12,00 €

12,00 €

7,50 €

13,50 €

16,00 €

15,00 €

11,50 €

16,00 €

17,50 €



Ensaladas / Salads

Carpaccio de Tomate con ventresca de bonito y nueces
Tomato carpaccio with tuna and walnuts

Ensalada de temporada (tomate,te�lla,nueces,piquillo )
seasonal salad

Ensalada de la casa (lechuga, tomate, cebolla,atún, esparrago,huevo y 
piquillo)
Home Salad 

9,00 €

9,00 €

9,50€

 Arroces /  Rice

Fideos con Rape y Langos�nos 
Noodles with monkfish and prawns

Arroz caldoso de Almejas y Gambas al Pimentón de la Vera (min. 2 pax)
Rice with Clams and Prawns with la Vera Paprika (min. 2 pax)

Arroz con Bogavante y Almejas
Rice with Lobster and Clams

Marisco por encargo
Seafood on request

Arroz de Rape con Langos�nos
Rice with Monkfics and Prawns

32,00 € 

32,00 €

52,00 €

S/M

32,00 €



Carne / Beef and Lamb
Chuletón de Vaca Rubia Gallega
Galician Steak

Entrecot de Vaca
Entreco�e Sirloin Steak

Chule�llas de Cordero
Lamp Chops

Secreto de cerdo de castañas
Chestnut pork secret

Pale�lla de Cordero al Horno
Baked lamb shoulder

45,00 € / Kilo

19,50 €

21,00 €

14,00 €

27,00 €

Rape
Monkfish

Lenguado 
Sole

Bacalao
Cod

Rodaballo (racion)
Brill

Corujo (racion)

Pescados / Fish

S/M € 

S/M €

S/M €

S/M €

S/M €

Al horno y a la Sal / Baked and Salt

Servicio en terraza tendra un ligero incremento

MENU EJECUTIVO                                                              16,00€
Carpacho de tomate
Solomillo de cerdo con salsa de Oporto
Postre y Cafe



Vino / Wine

Lar de Paula Merus
Lan crza   
Edulis
Ramón Bilbao
Luis Cañas
Hacienda Valvarés
Taron
Pies Negros
Muga
Lealtanza Reserva Club
Lealtanza Rsv
Cincuenta Ugarte
Viña Tondonea Rsv
Pujanza Norte
Fran Corres 22 meses
Fran Corres Rendimi
Tio Mar�n

19,00 € 
16,00 €
15,00 €
16,00 €
21,00 €
18,00 €
17,00 €
19,50 €
29,50 €
29,50 €
19,50 €
19,50 €
46,00 €
86,00 €
23,00 €
32,00 €
19,50 €

Rioja

Adega Vella
Lagar de Xestosa
Don Bernardino
Vacamulo
4ª Genenación
Pájaro Loco
Beade Orixe crz
Regina expresión

Mencía

15,00 €
15,00 €
19,00 €
80,00 €
30,00 €
16,00 €
27,00 €
24,00 €

Bierzo

Tilenus crianza
Tilenus joven

19,00 €
15,50 €



Vino / Wine

Tilenus crianza
Tilenus joven

19,00 €
15,50 €

Bierzo

Mencía

Adega Vella
Lagar de Xestosa
Don Bernardino
Vacamulo
4ª Genenación
Pájaro Loco
Beade Orixe crz
Regina expresión

15,00 €
15,00 €
19,00 €
80,00 €
30,00 €
16,00 €
27,00 €
24,00 €

Raiz 9 ms
Capellanes Rbl
Viña sastre Rbl
Tarsus Rbl
Nexus Rbl
Cepa Gavilan
Quinta de Tarsus
Viña sastre Crz
Tarsus Rsv
Raiz Cza
Nexus Cza
Viña Pedrosa Crianza
Viña Pedrosa Reserva
Protos reserva
Nexus Rsv
Admiración
Tabula
Pagos de Quintana 
Senda de los Olivos
Capellanes crz

Matarromera crz

20,00 €
19,50 €
16,50 €
17,50 €
20,00 €
20,00 €
26,50 €
28,40 €
42,00 €
31,00 €
34,00 €
34,00 €
45,00 €
41,00 €
66,00 €
40,00 €
30,00 €
17,50 €
25,00 €
36,00 €
16,00 €
35,00 €

Ribera del Duero



Carlos Villanueva
Cuñas Davia
Cuñas Davia 3ms en Barrica
Xiada maceracion carbónica
Beade Loureiro autor

Ribeiro

Albariño

Villanueva
Altos de Torrona (Rosal)
San�ago Ruiz
Moraleda Rosado
Gea rosal
Moraima

16,00 €
22,00 €
27,00 €
31,00 €
24,00 €

16,50 €
19,00 €
22,00 €
16,00 €
10,00 €
19,00 €

TORO

Frontaura y Victoria 18,00 €

19,50 €
33,00 €

Caliza
Sumavarietales

D.O Madrid

Godello

Mister Godello
Lagar de Xestosa

21,00 €
18,00 €

17,50 €

Somontana

Garnacha

Vino / Wine
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